CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

Rua da Prata, 99 – Fone (42) 3231-1668 CEP 84145-000 – Carambeí – Paraná

www.carambei.pr.leg.br

Proposição nº 057/2016

A Vereadora Jussara Tonon, infra – assinado, no uso de suas atribuições
legais, submete à apreciação da Câmara Municipal de Carambei a seguinte
proposição:

INDICAÇÃO 057/2016 – Indico nos termos da Legislação Municipal, sejam
construído abrigos em todos os pontos de ônibus na área urbana e rural.

Sala das Sessões da Câmara Municipal em 18 de Abril de 2016.

JUSSARA TONON
VEREADORA

JUSTIFICATIVA:

  Justifico a referida indicação pelos dias quentes e chuvosos, onde
vários são os moradores que precisam se deslocar ao centro da cidade ou
na cidade vizinha, e ficam expostos ao tempo esperando o ônibus.  Então é
necessário que a administração se sensibilize com a população e mande
construir um abrigo em todos os pontos de ônibus.